РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 26

10.03.2023г.                                                                          ст. Малая Лучка

Об утверждении «Плана мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Малолученского сельского поселения в 2023 году»

В целях недопущения ландшафтных пожаров на территории Малолученского сельского поселения и во исполнение «плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2023 года на территории Дубовского района», Администрация Малолученского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить «План мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Малолученского сельского поселения в 2023 году».
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Малолученского
сельского поселения                                                                   Е.В. Козырева

Приложение
к постановлению Администрации
Малолученского сельского поселения
от 10.03.2023г. №26

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Администрации
Малолученского сельского поселения

 ______________  Е.В. Козырева
«__» ____________ 2023 года

ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров
на территории Малолученского сельского поселения в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Введение особого противопожарного режима
	Глава Администрации Малолученского сельского поселения
	В период высокой пожарной опасности

	2
	Разработать порядок сбора, вывоза и утилизации сухой растительности на территории Малолученского сельского поселения

	Апрель 2023г.

	3
	Устройство защитных противопожарных (минерализованных)полос вокруг населенных пунктов

	Апрель-май 2023г.

	4
	Проведение рейдов на территории Малолученского сельского поселения специалистами Администрации Малолученского сельского поселения совместно с территориальными подразделениями надзорной деятельности и профилактической работы, отрядами федеральной противопожарной службы, казачеством, добровольными пожарными дружинами и полицией, при которых обращать внимание на своевременную очистку территорий от сухой травянистой растительности, мусора и других горючих материалов, наличие и обновление минерализованных (противопожарных) полос на землях, прилегающих к лесным насаждениям, вокруг животноводческих точек, выявление и пресечение случаев выжигания сухой растительности и мусора, возникновения несанкционированных свалок мусора с применением к виновным лицам мер, предусмотренных Областным законом от 25.10.2002г. №273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	Апрель-октябрь 2023г.

	5
	Ведение информационной и профилактической работы с населением и сельскохозяйственными организациями путем развешивания объявлений, раздачи памяток о недопустимости выжигания сухой растительности и пожнивных остатков на территории поселения
	Глава Администрации Малолученского сельского поселения, специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Постоянно в течение года

	6
	Проведение совместно с органами ОНД проверок соблюдения требований пожарной безопасности руководителей хозяйствующих субъектов при проведение полевых работ
	Сотрудники ОНД, Глава Администрации Малолученского сельского поселения, руководители хозяйствующих субъектов
	Постоянно в течение года

	7
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	Глава Администрации Малолученского сельского поселения, руководители хозяйствующих субъектов
	Постоянно в течение года

	8
	Проведение заседаний Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности
	Члены комиссии КЧС и ОПБ
	Постоянно в течение года